

ECZACILIK VE İNSAN SAĞLIĞI

* Adana Eczacı Odası'nın 14 Mayıs Eczacılık Bayramı etkinlikleri çerçevesinde Adana'daki liseler arasında düzenlediği "Türkiye'de İnsan Sağlığı, İlaç ve Eczacı İlişkisine Bakış" konulu kompozisyon yarışmasında birinciliğe layık görülen yazı aşağıda yer alıyor. Kompozisyonların değerlendirilmesinde; "Başkent Üniversitesi, Özel Gönen Lisesi" Edebiyat Bölümü Öğretmenlerinden Ayşe KOŞARCA ÖZGÜN, Şehrazat DAYAN, Tuğba ZÖHRE ile Adana Eczacı Odası'ndan Yayın Komisyonu Başkanı Ecz.Çiçek GÜLEK ve Yönetim Kurulu Üyesi Ecz. Erdinç KENAN jüri üyeliği yaptılar. Yarışmada Adana Kız Lisesi'nden Tuğba ÜÇKAYA birinci, Danişment Gazi Anadolu Lisesi'nden Bengisu BOZKURT ikinci, Anadolu Ticaret Meslek Lisesi'nden Meltem DÜZGÜN üçüncü seçildi. Katılımcı tüm lise öğrencilerine ve Gönen Okulları'na ilgilerinden dolayı teşekkür ediyor; gençlerimizin eczacılığa olan ilgisinin artarak devam etmesini diliyoruz.

Eczacılık ve insan sağlığı... Birbirini tamamlayan iki önemli etken... İnsanlar rahatsızlığını ilaçla gidermeye çalışırlar ve dolayısıyla eczaneye başvururlar.

Geçmişte eczaneler ilaç ve insan sağlığı bakımından daha yararlı çalışmalar yapmaktaydı. İnsanların alım gücü daha fazlaydı. Özellikle ithal ilaçlar piyasada daha çok bulunuyordu, fiyatları insanların bütçesine uygun olduğu için rahatça alabiliyorlardı.

Eczacılar hastanın taleplerini daha rahat karşılayabiliyorlardı. Bu yüzden eczacılığa önem verilirdi. Eczacılık altın çağını yaşıyordu. Eczacıların ekonomik kaygıları yok denilecek kadar azdı.

Günümüzde ise ekonomik şartların zorlaşması, piyasaya gelen ithal ilaçların bulunamaması, enflasyonun dengesiz bir şekilde inip çıkması, insanların kazancını olumsuz yönde etkilemiştir. Bu herşeyde olduğu gibi ilaçta da alım gücünü zorlaştırmıştır. Eczanelerde de hizmetin yeterli anlamda yapılamamasına, durumlarının zorlaşmasına neden olmuştur.

Eczacılar özellikle karşıladıkları resmi reçetelerin parasını zamanında alamamakta, bu yüzden de ilaç aldıkları depolara ödemelerini yapamamaktadır. Böylece bu depoların istedikleri ilaçları temin etmemektedir. Bu da eczacılığın kötüye gittiği ve önemin giderek azaldığını göstermektedir. 2000 -2001 yılının anketine göre Türkiye genelinde 4000 tane eczane batma tehlikesindedir. İnsanlar gün geçtikçe hastalanmakta, Türkiye'de önemli ve bulaşıcı hastalıklar çoğalmakta, bu hastalıklar nesilden nesile geçmektedir.

Türkiye'de insan sağlığına ilgi gösterilmemekte, insanları ağır bir hastalıklar yakalamaktadır. İnsan hayatı hiçe sayılmakta, tedbirsizlik yüzünden her geçen gün hastalıktan ölen insan sayısı artmaktadır. Vatandaşın ilgisizliği ve önlem alması gereken yetkililerin görevlerini yapmamasıyla Türkiye ölümlerle kucaklaşmaktadır. Bunu hala kavrayamayan insanlarımız, bir gün olur da hatalarını anladıklarında iş işten geçmiş olursa geriye dönüş olmayacaktır. Bu yüzden şimdiden önlemlerimizi almalı kendi ve çevre sağlığınıza dikkat etmeliyiz.

